

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2007.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ATADURA DE CREPON 15 cm.	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	500,00	UNI	0,738	369,00
CLOREXIDINA 4% DEGERMANTE	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	4,00	LT	21,80	87,20
COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C/ 500.	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	30,00	PCTE	25,90	777,00
P.V.P.I TÓPICO 1000 ml.	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	4,00	LT	12,80	51,20
ATADURA DE CREPON 12 cm.	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	500,00	UNI	0,584	292,00
CATGUT CROMADO 3-0 C/ AG C/ 100..	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	1,00	CAIXA	61,30	61,30
COMPRESSA DE GASE 10X10 13F C/ 500.	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	30,00	PCTE	45,50	1.365,00
MOTOR DO LIMPADOR PARABRISAS.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	306,21	306,21
CARIMBO TRODAT 4912	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	26,00	26,00
FICHAS PRONTUÁRIO MÉDICO 1 X 0.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	100,00	UNI	3,30	330,00
REPASSE	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE-CIS-	02.222.769/0001-80	1,00	UNI	1.500,00	1.500,00
CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	DAVID MELO	305.711.469-53	1,00	SERV	155,00	155,00
CONJUNTO EDUCATIVO PÊNIS E PÉLVIS DIDÁTICOS P/ AUTO EXAME.	DIABETES EXPRESS COM PROD DIABÉT APAREL ODOM	04.267.668/0001-50	1,00	UNI	468,00	468,00
MEIA ELÁSTICA Nº 10.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1,00	UNI	84,00	84,00
MEIA ELÁSTICA Nº 08.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1,00	UNI	99,80	99,80
MEIA ELÁSTICA Nº 10 COXA.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1,00	UNI	125,00	125,00
PILHA GRANDE.	ADILSON ANTONIO RIGON - ME	81.850.935/0001-69	4,00	JG	1,40	5,60
LANTERNA COM BATERIA LAZER.	ADILSON ANTONIO RIGON - ME	81.850.935/0001-69	1,00	UNI	57,50	57,50
MANUTENCAO DE APARELHOS.	ODONTEC COM E MNT DE EQUIP MÉD E ODONT LTDA	08.156.129/0001-03	21,00	SERV	24,0476	505,00
GRAVACAO.	ADELAR ODILIO TODESCATT	030.711.389-20	2,00	UNI	70,00	140,00
REPASSE	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	12,00	UNI	4.350,00	52.200,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.205,53	1.205,53
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	180,97	180,97
CARIMBO TRODAT 4911	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	3,00	UNI	18,00	54,00
CARIMBO.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	7,00	7,00
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	182,97	182,97
ECOGRAFIA BOLSA ESCROTAL.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	32,00	32,00
MAMOGRAFIA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	50,00	50,00
ECOCARDIOGRAMA COM DOPPLER.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	150,00	150,00
ECOGRAFIA AP. URINÁRIO.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	42,00	42,00
OBSTÉTRICA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	3,00	EXAM	40,00	120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OCULAR	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	80,00	80,00
TAPETE EM CORVIM/NAPA	AUTO CAPAS ORLANDINA LTDA	02.936.512/0001-90	8,00	M	30,00	240,00
ELASTICO 100gr AM	AUTO CAPAS ORLANDINA LTDA	02.936.512/0001-90	10,00	PCTE	4,50	45,00
CORVIM.	AUTO CAPAS ORLANDINA LTDA	02.936.512/0001-90	20,00	M	16,00	320,00
NAPA.	AUTO CAPAS ORLANDINA LTDA	02.936.512/0001-90	2,00	M	9,00	18,00
CONFECCIONAR TAPETES VEÍCULO	AUTO CAPAS ORLANDINA LTDA	02.936.512/0001-90	1,00	SERV	105,00	105,00
LAVAÇÃO CAPAS BANCO.	AUTO CAPAS ORLANDINA LTDA	02.936.512/0001-90	13,00	SERV	8,00	104,00
CONFECCIONAR CAPAS ACENTO VEÍCULO.	AUTO CAPAS ORLANDINA LTDA	02.936.512/0001-90	13,00	SERV	15,00	195,00
TESTE ERGOMÉTRICO COMPUTADORIZADO	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	1,00	EXAM	110,00	110,00
ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	2,00	EXAM	45,00	90,00
CHAPEAR E PINTAR VEICULO.	CHAPEACAO E PINTURA BEVILAQUA LTDA ME	00.768.118/0001-64	1,00	SERV	280,00	280,00
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA.	DATACEL INFORMÁTICA E SISTEMAS LTDA.	00.867.301/0002-06	1,00	UNI	350,00	350,00
KPTT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	3,00	6,00
HAV IgG, ANTI	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	16,00	16,00
HAV IgM, ANTI	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	21,00	21,00
IGG PARA TOXO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	13,00	26,00
IGM PARA TOXO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	13,00	26,00
IGE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	14,00	EXAM	10,00	140,00
HEMOGRAMA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	85,00	EXAM	8,00	680,00
HEMOGLOBINA GLICOSILADA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	12,00	60,00
GLICOSE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	54,00	EXAM	7,00	378,00
GGT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	3,50	7,00
FOSFATASE ALCALINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	7,00	21,00
FERRITINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	5,00	20,00
COLESTEROL TOTAL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	30,00	EXAM	5,00	150,00
FATOR ANTI NUCLEAR	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	9,00	18,00
HDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	14,00	EXAM	5,00	70,00
COLINESTERASE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	5,00	30,00
CPK	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	8,00	32,00
COPROCULTURA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	15,00	30,00
LATEX	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	9,00	EXAM	1,00	9,00
BILIRRUBINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	1,00	3,00
BETA HCG.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	7,00	42,00
AMILASE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	1,00	2,00
ASO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	1,50	15,00
VDRL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	1,00	5,00
WAALER ROSE.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	7,00	7,00
TIG.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	5,00	30,00
TSH.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	23,00	EXAM	10,00	230,00
TRIGLICERIDEOS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	29,00	EXAM	4,00	116,00
URÉIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	16,00	EXAM	1,00	16,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 3/5

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
UROCULTURA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	12,00	EXAM	5,00	60,00
TGO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	12,00	EXAM	1,00	12,00
TGP.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	1,00	10,00
T 4 LIVRE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	13,00	EXAM	10,00	130,00
TAP.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	3,00	18,00
VHS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	18,00	EXAM	1,00	18,00
SODIO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	3,50	35,00
PSA TOTAL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	9,00	EXAM	15,00	135,00
PSA LIVRE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	11,00	55,00
TEMPO DE SANGRAMENTO E COAGULAÇÃO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
POTASSIO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	15,00	EXAM	3,50	52,50
PROTEINAS TOTAIS	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	2,00	2,00
PCR ULTRASSENSIVEL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	17,00	68,00
PCR.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	1,00	7,00
PESQUISA DE LEOCOCITOS NAS FEZES	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
PESQUISA DE FUNGOS NAS FEZES	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
PARAZITOLOGICO DE FEZES (EPF).	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	22,00	EXAM	3,00	66,00
ACIDO URICO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	14,00	EXAM	2,00	28,00
PARCIAL DE URINA (PU E EQU).	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	53,00	EXAM	7,00	371,00
MUCOPROTEINA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	1,00	5,00
LDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	11,00	EXAM	0,10	1,10
CREATININA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	23,00	EXAM	1,50	34,50
VENCIMENTO.	LAURA BORELLA ZANCO	310.217.609-78	4,00	PGTO	140,00	560,00
SERVIÇOS DIVERSOS	ELIZABETE FRANÇA DO PRADO	030.841.989-85	1,00	UNI	427,80	427,80
VIDRO FUMÊ 3 mm.	MAURO JOSE DE LIMA -ME	81.864.621/0001-15	5,00	UNI	37,00	185,00
MATERIAIS DIVERSOS.	MAURO JOSE DE LIMA -ME	81.864.621/0001-15	3,00	UNI	70,00	210,00
CONFECIONAR FAIXA.	DARCI MACHADO NICOLAIKO ME	83.197.558/0001-36	1,00	UNI	50,00	50,00
CONFECÇAO DE PLACA.	DARCI MACHADO NICOLAIKO ME	83.197.558/0001-36	2,00	UNI	120,00	240,00
CORREIA DENTADA.	GLOBO PLANALTO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0001-87	1,00	PC	81,24	81,24
GUIA DA PORTA LATERAL.	GLOBO PLANALTO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0001-87	1,00	PC	17,88	17,88
TENSOR CORREIRA.	GLOBO PLANALTO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0001-87	1,00	UNI	148,70	148,70
PASTILHA DE FREIO.	GLOBO PLANALTO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0001-87	1,00	JG	231,14	231,14
AMORTECEDOR TRAZEIRO.	GLOBO PLANALTO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0001-87	2,00	PC	119,57	239,14
OLEO FLUIDO DE FREIO.	GLOBO PLANALTO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0001-87	1,00	LT	15,00	15,00
ÓLEO CAIXA/TRANSMISSÃO 90 TIPO GL5.	GLOBO PLANALTO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0001-87	2,00	LT	18,00	36,00
FILTRO DO AR PARA USO AUTOMOTIVO.	GLOBO PLANALTO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0001-87	1,00	UNI	52,78	52,78
LIMPA PARABRISA	GLOBO PLANALTO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0001-87	1,00	UNI	8,00	8,00
ADITIVO PARA RADIADOR 1 L.	GLOBO PLANALTO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0001-87	1,00	UNI	21,00	21,00
VELAS DE INGNIÇÃO.	GLOBO PLANALTO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0001-87	1,00	JG	52,84	52,84
SERVICOS MECANICOS.	GLOBO PLANALTO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0001-87	1,00	SERV	200,00	200,00
PILHA GRANDE.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	JG	1,25	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AGUA SANITARIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	LT	1,49	2,98
ESCOVA PARA LIMPEZA DOMÉSTICA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,49	1,49
SABAO EM BARRA 200 g C/5.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	3,37	6,74
SABAO EM PO 1 QUILO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	CAIXA	6,49	25,96
REPASSE	CRAVI- CASA DE RECUPERAÇÃO ÁGUA DA VIDA	02.011.065/0002-49	2,00	UNI	350,00	700,00
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	338,92	LT	1,89	640,56
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.587,474	LT	2,59	4.111,56
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	12,00	SERV	12,80	153,60
DESINGRIPANTE 300 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	TUBO	6,80	13,60
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	13,00	39,00
FILTRO PSL-156	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	43,90	43,90
FILTRO PSC-496.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	17,00	17,00
SILICONE PARA USO AUTOMOTIVO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	TUBO	11,45	22,90
OLEO LUBRIFICANTE 20W50.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	8,00	LT	16,4888	131,91
LAMPADA PARA USO AUTOMOTIVO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	13,20	13,20
REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	57,00	SERV	5,0526	288,00
PARACETAMOL 500 mg.	ALIANCA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	3.000,00	COMP	0,05	150,00
AMINOFILINA INJETAVEL 240 mg/10 ml.	ALIANCA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	1.000,00	AMPO	0,10	100,00
CAVERDILOL 3.125	ALIANCA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	500,00	UNI	0,64	320,00
PARACETAMOL 100 mg/ml.	ALIANCA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	100,00	VD	0,74	74,00
SUSTATRE 10 MG.	ALIANCA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	3.000,00	UNI	0,33	990,00
HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg.	ALIANCA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	3.000,00	COMP	0,06	180,00
CAPTOPRIL 25 mg.	ALIANCA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	20.000,00	COMP	0,03	600,00
FOLDERS	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1.000,00	UNI	0,665	665,00
CONFECÇÃO DE ETIQUETAS PARA CHAVE.	OFICINA VALENTINI LTDA ME	82.972.795/0001-64	40,00	UNI	0,475	19,00
CONFECCAO DE COPIA DE CHAVE.	OFICINA VALENTINI LTDA ME	82.972.795/0001-64	44,00	UNI	4,00	176,00
TONER HP 12A.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	285,00	285,00
CENTRIFUGA DE ROUPAS MUELLER NINA.	NILSON JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0001-15	1,00	UNI	360,00	360,00
TÁBUA DE PASSAR MP-50.	NILSON JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0001-15	1,00	UNI	170,00	170,00
REPASSE	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE-CIS-	02.222.769/0001-80	5,00	UNI	1.500,00	7.500,00
CLIPS N °6 C/500	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	CAIXA	7,00	21,00
AGENDA COMPROMISSO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	12,00	UNI	19,80	237,60
CADERNO.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	3,70	7,40
PASTAS	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	2,85	5,70
LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	4,65	9,30
LIVRO ATA C/ 50 FLS.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	5,10	15,30
PORTA LÁPIS.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	9,80	9,80
PORTA DISQUETE.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	13,30	13,30
PERFURADOR.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	13,50	13,50
GRAMPEADOR.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	10,90	21,80
TRANSPORTE DE PESSOAS	SIRLEI BELLI VATRIN - ME	81.782.195/0001-70	1.723,80	KM	1,50	2.585,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FORASEQ 12/400 mg C/ REFIL.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	200,00	CAPS	1,38	276,00
DICLOFENACO SODICO 50 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	5.000,00	COMP	0,038	190,00
VASODIPINA 30 mg	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	UNI	0,56	168,00
SUSTRATE PROPANIL NITRATO.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	4.000,00	COMP	0,288	1.152,00
PIROXICAM 20 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	5.000,00	COMP	0,19	950,00
PARACETAMOL 750 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	4.000,00	COMP	0,079	316,00
PIRACETAM 800 mg	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	COMP	0,31	93,00
OSSOPAN 800MG.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	COMP	1,1067	332,00
OMEPRAZOL 20 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	3,03	303,00
NORFLOXACINA 400 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	6,00	600,00
TETRACICLINA 500 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	COMP	0,12	36,00
CAPTOPRIL 50 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	2.000,00	COMP	0,09	180,00
HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	5.000,00	COMP	0,079	395,00
GLIBENCLAMIDA 5 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	3.000,00	COMP	0,025	75,00
AMOXILINA 500 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	3.000,00	COMP	0,15	450,00
PARACETAMOL GOTAS 10 ml.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	VD	0,69	207,00
CAPTOPRIL 25 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	5.000,00	COMP	0,056	280,00
BROMOPRIDA 10 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	2.000,00	COMP	0,27	540,00
NIMESULIDA 100 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	5.000,00	COMP	0,18	900,00
DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	200,00	COMP	0,485	97,00
MONITRATO DE ISOSSORBIDA 20 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	0,33	165,00
METILDOPA 500 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.000,00	COMP	0,29	290,00
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	337,82	337,82
					Total Geral ---->	98.144,52